教授会議事要旨

開催日時：令和７年４月１７日（木）１４：１０～１４：５１
開催場所：オンライン開催
出席者  ：２０名

○前回議事要旨（案）の確認

教授会終了後、前回（３月２７日（木））教授会議事要旨（案）について確認があり承認された。

議    事

【協議事項】
１．招へい教員等の受入れについて

招へい准教授１名（新規）の受入れについて提案があり、審議の結果、承認された。

２．SPring-8 研修会「生体高分子結晶解析研修会」の主催（共同）について
    SPring-8 研修会「生体高分子結晶解析研修会」への主催（共同）について説明があり、審議の結

果、承認された。

３．国際インターンシップ研修生の受入れについて

国際インターンシップ研修生の受入れ１件について提案があり、審議の結果、承認された。

４．一時研究従事の受入れについて

一時研究従事者の受入れ１件について提案があり、審議の結果、承認された。

 ５．その他

    特になし

【報告事項】

１．各種委員会等報告について

    以下の各種委員会等の報告があった。

（学内委員会）

（１）教育研究評議会（４月１６日開催）

（２）部局長会議（４月１６日開催）

（３）理工情報系戦略会議（４月１６日開催）

（４）吹田地区箕面地区合同部局長会議（４月１６日メール審議）

（５）学術研究機構会議（４月１６日）

（６）学生生活委員会（４月９日開催）

（７）吹田地区事業場安全衛生委員会（３月 7日、４月１１日開催）

（８）図書館委員会（３月１２日開催）

（所内委員会）

（１）共通施設運営委員会（３月１２日開催）

（２）共同利用・共同研究委員会（４月１０日開催）

２．国立大学共同利用・共同研究拠点協議会幹事会について
    ４月１１日に開催された国立大学共同利用・共同研究拠点協議会幹事会について報告があった。

 ３．共同利用・共同研究拠点コーディネーターについて

共同利用・共同研究拠点コーディネーターを選出した旨報告があった。

 ４．各種委員会委員等の選出について

先方指名の委員会委員について委嘱があった旨報告があった。

５．２月期、３月度エネルギー使用量一覧表について

２月期、３月度エネルギー使用量について報告があった。

６．令和７年度会議の開催日程について

令和８年２月の会議日程について報告があった。

７．その他

・計画停電の実施日程 10 月 25 日実施（10 月 4週目土曜固定）のお知らせ

計画停電の実施日程について報告があった。

・警察によるアウトリーチ活動について

     FD研修の一環として、PI教授懇談会または教授会の前後に大阪府警察本部外事課の経済安全保障

担当による講演会を実施する旨報告があった。

次回教授会開催予定日は、定例と異なり、第３週の：５月２０日（火）所内産学官連携問題委員会
（１４時００分開始）終了後に開催予定である旨説明があった。